令和６年２月２日

報道機関各位

長岡市観光・交流部 国際交流課長

       外国人市民と餅つきやゲームを通して交流

「世界の仲間とお正月交流会」を開催

長岡市国際交流センター「地球広場」は、さまざまな国際交流イベントの企画・運

営をする「地球市民の会イベント実行委員会」と協働で、外国人市民と交流するお正

月イベントを開催します。

これは、国籍の違いに関わらず、市民が顔の見えるネットワークをつくる目的で行

うもので、当日は、餅つきや書初めなどを一緒に楽しみながら、交流を深めます。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、身近な国際交流の様子を

ぜひ取材くださるようお願いします。

世界の仲間とお正月交流会

１ 日  時    ２月１０日（土）午後２時～４時

２ 会  場   長岡市国際交流センター「地球広場」

（長岡市大手通２－２－６ ながおか市民センター １階）

３ 内  容   日本の伝統行事である餅つきや、書初めなどを通した

日本人市民と外国人市民との交流

４ 参加者    約４０人（予定）

過去の同イベントの様子

書初め体験                 餅つき体験

長岡市

問い合わせ：国際交流課 入澤
TEL ０２５８－３９－２２０７